Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 162, Ano VI

Bom Sucesso, 21 de Novembro de 2019

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 10

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de Servidores

PORTARIA Nº 704/2019 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019

“AUTORIZA CONVERSÃO DE  FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo Único
do Artigo 77 da Lei Municipal nº 1.634/91, de 23 de julho de 1991,

                RESOLVE:

                Conceder ao(a) servidor(a) DARLENE PEREIRA FERREIRA SORAGGI MARQUES,  CPF  nº 505.519.906.78, cargo
Auxiliar Administrativo, o pagamento de 07 (sete) meses de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, por motivo de aposentadoria.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 novembro de 2019.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 717/2019 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

Bom Sucesso, 21 de Novembro de 2019 - Edição Nº 162, Ano VI Página 2 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 10

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

                  RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) JOÃO ISAÍAS DA SILVA,  matrícula  nº 28.304, cargo Jardineiro, o 5º (quinto) Quinquênio,
a que tem direito pelo período aquisitivo de 08/11/2014 a 08/11/2019.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de novembro de 2019.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 718/2019 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) ADIANE SABRINA SILVA DOS SANTOS, matrícula  nº 31.427, cargo Agente Comunitário
de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 21/11/2019 a 20/12/2019.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de novembro de 2019.

Bom Sucesso, 21 de Novembro de 2019 - Edição Nº 162, Ano VI Página 3 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 10

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 719/2019 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                         O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor LETÍCIA AUGUSTA DE BARROS TOMAZ, matrícula nº 30.742, cargo Professor,  10 (dez)
dias de licença para tratamento de saúde, no período de 23/10/2019 a 01/11/2019.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de novembro de 2019.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 720/2019 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

Bom Sucesso, 21 de Novembro de 2019 - Edição Nº 162, Ano VI Página 4 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 10

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

                          RESOLVE:

                              Conceder ao(a) servidor(a) MARÍLIA ANDRADE RIBEIRO MATA, matrícula nº 31.133, cargo Professor, 15
(quinze) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 08/11/2019 a 22/11/2019.

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 novembro de 2019.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA 721/2018 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018

“AUTORIZA AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                    RESOLVE:

                   Art. 1º - Fica averbado para todos os fins de direito, o Tempo de Serviço correspondente a 3070 (três mil e setenta ) dias,
sendo o período de 01/02/2004 a 01/07/2012, conforme Certidão de Contagem de Tempo do INSS,  do(a) servidor(a) SANDER
ALVES DA SILVA GONÇALVES, Matrícula nº 31.082 cargo Serviçal.

                   Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Municipal nº 567/2019, de 10 de setembro de
2019.

Bom Sucesso, 21 de Novembro de 2019 - Edição Nº 162, Ano VI Página 5 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 10

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom sucesso, 13 novembro de 2019.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 722/2019 DE 13 NOVEMBRO DE 2019

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais,

                 RESOLVE:

                   Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) JOSÉ RIBEIRO DA SILVA, Matrícula nº 23.661, cargo Auxiliar de Serviços
Gerais, a gratificação de 30% (trinta por cento), contar de 18 de novembro de 2019.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de novembro de 2019.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 723/2019 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

Bom Sucesso, 21 de Novembro de 2019 - Edição Nº 162, Ano VI Página 6 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 10

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) MARIA HELENA SANTOS CARVALHO,  matrícula  nº 25.216, cargo Odontólogo, o 5º
(quinto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 01/11/2014 a 01/11/2019.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 18 de novembro de 2019.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 724/2019 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor DENIS MESSIAS DE CARVALHO, matrícula nº 31.842, cargo Pedreiro,  10 (dez) dias de
licença para tratamento de saúde, no período de 11/11/2019 a 20/11/2019.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 18 de novembro de 2019.

Bom Sucesso, 21 de Novembro de 2019 - Edição Nº 162, Ano VI Página 7 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 10

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 725/2019 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso  de  suas atribuições legais,

                   RESOLVE:

         Lotar na ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA HENRIQUETA VITORINHA MAIA BOTELHO o(a) servidor(a)
FLÁVIA APARECIDA DA SILVA BARROSO, matrícula nº 31.368, cargo Serviçal, a contar de 14 novembro de 2019.

                 Revogam-se as disposições em contrário.

        Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 novembro de 2019.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º726/2019 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

Bom Sucesso, 21 de Novembro de 2019 - Edição Nº 162, Ano VI Página 8 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 10

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso  de  suas atribuições legais,

                   RESOLVE:

         Lotar, na ESCOLA MUNICIPAL DR. LIBÉRIO SOARES o(a) servidor(a)  LUCIANE MARTINS LOPES, matrícula nº
31.080, cargo de Serviçal, a contar de 14 de novembro 2019.

Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Municipal nº 328/2012 de 19 de julho de 2012.

        Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de novembro de 2019.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 727/2019 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor ADRIANA MACHADO DUARTE, matrícula nº 25.467, cargo Serviçal,  15 (quinze) dias de
licença para tratamento de saúde, no período de 11/11/2019 a 25/11/2019.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de novembro de 2019.

Bom Sucesso, 21 de Novembro de 2019 - Edição Nº 162, Ano VI Página 9 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 10

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 728/2019 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor SOLANGE MARIA ANDRADE, matrícula nº 25.738, cargo Professor,  05 (cinco) dias de
licença para tratamento de saúde, no período de 18/11/2019 a 22/11/2019.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de novembro de 2019.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Licitações - Extrato de Termo Aditivo

Extratos de Termos Aditivos

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 033/2018 Tomada de Preços nº.
002/2018 Contrato 034/2018. Objeto: Fica prorrogado o prazo do contrato por mais 06 (seis) meses a partir do dia 16 de novembro

Bom Sucesso, 21 de Novembro de 2019 - Edição Nº 162, Ano VI Página 10 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 10

de 2019. Empresa:CONSTRUTORA VEDAS LTDA ME, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 17.391.124/0001-48.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg - EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo Licitatório 066/2018, Credenciamento
001/2018, Inexigibilidade Nº 014/2018, Contrato 056/2018 - Objeto: Fica prorrogado o contrato por 12 (doze) meses a partir de 01 de
novembro de 2019.EMPRESA: ASILO DE CARIDADE SANTA CASA DE BOM SUCESSO, pessoa jurídica, inscrita no
CNPJ sob o nº. 18.863.985/0001-44.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg - EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo Licitatório 066/2018, Credenciamento
001/2018, Inexigibilidade Nº 014/2018, Contrato 057/2018 - Objeto: Fica prorrogado o contrato por 12 (doze) meses a partir de 01 de
novembro de 2019.EMPRESA: CENTRO CLINICO DE ULTRASSONOGRAFIA LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ
sob o nº. 04.659.268/0001-90.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 075/2019 Pregão 038/2019 Ata de
Registro 039/2019 - Objeto: O preço do item 01 da Ata de Registro de Preços passará de R$ 3,99 (três reais e noventa e nove
centavos), para R$4,08 (quatro reais e oito centavos), por litro de Óleo Diesel S10. Empresa:POSTO DELANE LTDA, pessoa
jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0002-48.